- d) Kesungguhan dan keperihatinan beliau dalam mempelajari ilmu tersebut.
- e) Pengiraan faraid yang dibuat oleh beliau adalah lebih tepat.

⁵⁵ Al-Tirmidhī, *al-Jāmi'*, Kitab al-Manāqib (46), Bāb Manāqīb Mu'ādh b. Jabal, Zayd b. Thābit...(32), no: 3790.

⁵⁶ Beliau ialah Muhammad b. 'Alī b. Muḥammad (1173H-1250H/1760M-1834M). Beliau merupakan seorang mujtahid dan *faqīh* di Yaman. Beliau memiliki kewibawaan yang tinggi dalam penulisan dan telah menghasilkan lebih kurang 114 karya seperti *Nayl al-Awṭār*, *al-Durrar al-Bahiyyah*, *Faḥ al-Qadīr*, *Irshād al-Faḥūl* dan lain-lain lagi; al-Zirikī, Khayr al-Dīn (1997), *op.cit.*, jld.